(7)   (2)

Coût du financement (156)   (53)

Produits perçus des investissements financiers 25   2

Autres produits et charges financiers (107)   44

Impôt sur les résultats 127   (189)

Résultat net des activités cédées ou en cours de

cession
1 180   1 929

Intérêts minoritaires (496)   (254)

Résultat net, part du groupe 1 035 1 913   + 878   + 84,8%

R é s u l t a t s  d u  p r e m i e r  s e m e s t r e  2 0 1 4  –  2 8  a o û t  2 0 1 4

COMPTE DE RESULTAT AJUSTE

6

■ Baisse du coût du financement en raison de la réduction de l’endettement moyen (11,7 Md€ au S1 2014

vs. 16,9 Md€ au S1 2013) et d’un taux d’intérêt moyen plus faible (2,99% au S1 2014 vs. 3,25% au S1 2013)

■ Taux d’imposition ajusté de 30,9% au S1 2014 vs. 30,5% au S1 2013 (hors éléments non-récurrents pour +56 M€)

■ Baisse des intérêts minoritaires suite à l’acquisition des minoritaires de Canal+ France en novembre 2013

En millions d’euros – IFRS S1 2013 S1 2014 Variation Variation %

Variation % à

périmètre et

change

constants *

Chiffre d'affaires 5 745   5 546   - 199   - 3,5% + 1,3%

EBITDA 1 076   1 010   - 66   - 6,2% + 1,9%

Dépréciations et amortissements* (312)   (308)   + 4

Coûts de restructuration et autres éléments non

récurrents
(83)   (75)   + 8

Autres 5   (1)   - 6

Résultat opérationnel ajusté - EBITA 686   626   - 60   - 8,8% + 1,2%

Quote-part dans le résultat net des sociétés

mises en équivalence
(7)   (2)   + 5

Produits perçus des investissements financiers 25   2   - 23

Coût du financement (156)   (53)   + 103

Impôt sur les résultats (113)   (177)   - 64

Intérêts minoritaires (76)   (41)   + 35

Résultat net ajusté 359   355   - 4   - 1,1%

* hors amortissements des actifs incorporels liés aux regroupements

d'entreprises

 * Voir détails page 3

R é s u l t a t s  d u  p r e m i e r  s e m e s t r e  2 0 1 4  –  2 8  a o û t  2 0 1 4

En millions d'euros - IFRS S1 2013 S1 2014 Variation
Change

constant

Périmètre et

change

constants *

Groupe Canal+ 2 600   2 667   + 2,6% + 2,7% + 0,7%

Universal Music Group 2 236   2 003   - 10,4% - 6,0% - 3,2%

GVT 884   839   - 5,1% + 12,8% + 12,8%

Autres 33   47

Elimination des opérations intersegment (8)   (10)

Total Vivendi 5 745  5 546   - 3,5% + 1,0% + 1,3%

CHIFFRE D’AFFAIRES PAR ACTIVITE

7

■ Groupe Canal+ : baisse du chiffre d’affaires de la TV payante en France métropolitaine à cause notamment de

l’augmentation de la TVA, compensée par la croissance de la TV payante internationale

■ Ventes d’UMG bénéficiant de la croissance des ventes numériques (+3% à périmètre et change constants),

mais plus que compensée par la baisse des ventes physiques. UMG gagne des parts de marché dans la

plupart des pays

■ Le chiffre d’affaires de GVT bénéficie de l’augmentation du nombre d’abonnements en partie compensée par la

baisse de l’ARPU (sur 12 mois)